
 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 71

η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2518/2014 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 10/12/2014,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/12/2014. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Θέμα 5o 

Διενέργεια διαδικασίας διαπραγμάτευσης τιμής για την προμήθεια υγρών καυσίμων (Αμόλυβδης 
Βενζίνης) για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους και τριών (3) μηνών, σε 
περίπτωση που ασκηθεί δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 6.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, (ετήσιος προϋπολογισμός 4.800,00 € και δικαίωμα 
προαίρεσης, αν ασκηθεί, 1.200,00 €). 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χαράλαμπος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στην κα. Περδίκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 783Ρ7Λ7-69Μ



 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για 
τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-03-2014) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε 
με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

7. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

8. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

9. Την υπ’ αρίθμ. οικ.177070/2014 (ΦΕΚ 2542/Β΄/24-09-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

10. Την υπ’ αρίθμ. οικ.184244/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/ΥΟΔΔ/30-09-2014) με θέμα «Ορισμός 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής». 

11. Την υπ’ αρίθμ. 27/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΓ7Λ7-ΚΟΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας για προμήθειες οικονομικού έτους 2014 της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών» και η ορθή επανάληψη αυτής. 

12. Την υπ’ αρίθμ. 1450/550 απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως περί 
καθορισμού καταναλώσεως καυσίμων και λιπαντικών των Κρατικών αυτοκινήτων, ΝΠΔΔ, 
Οργανισμών κλπ (ΦΕΚ 108/Β/4-2-1982). 

13. Την υπ’ αρίθμ. 129/2534 ΚΥΑ περί καθορισμού δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου 
κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα 
(ΦΕΚ 108/Β/4-2-2010). 

14. Το υπ’ αρίθμ. οικ.37575/20-02-2014 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών με θέμα 
«Εξαίρεση από την απόσυρση επιβατικών οχημάτων άνω των 1400 cc της Περιφέρειας 
Αττικής» με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρίθμ. 5025/4220/30-01-2014 (ΑΔΑ: 
ΒΙΨΓΟΡ1Κ-Ο3Ρ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
το ίδιο θέμα.  

15. Την με αρ. 459/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ7Λ7-ΤΞ8) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων (Αμόλυβδης Βενζίνης) για την κάλυψη των αναγκών των 
υπηρεσιακών οχημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους και τριών (3) μηνών σε περίπτωση που ασκηθεί δικαίωμα 
προαίρεσης,  συνολικού προϋπολογισμού  6.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 
(ετήσιος προϋπολογισμός 4.800,00€ και δικαίωμα προαίρεσης, αν ασκηθεί, 1.200,00€) με τη 
διαδικασία του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 

16. Την  υπ΄ αριθ.  47960/07-03-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΠ7Λ7-Δ7Π)  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
17. Την με αρ. 1076/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΦ7Λ7-Τ5Ε) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Αττικής, με την οποία έγινε επικαιροποίηση  της υπ’ αρ. 459/2014 
(ΑΔΑ:ΒΙΕΕ7Λ7-ΤΞ8)  Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

18. Την με αρ. 1181/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΣ7Λ7-9ΒΤ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκαν  οι όροι της υπ’ αρ. 103298/21-05-2014 
(ΑΔΑ:ΒΙΦΖ7Λ7-ΣΒΞ) Διακήρυξη του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων (Αμόλυβδης Βενζίνης) για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών. 

19. Την υπ’ αρ. 103298/21-05-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΦΖ7Λ7-ΣΒΞ) Διακήρυξη του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 783Ρ7Λ7-69Μ



 

 

20. Την με αρ. 1299/2014 (ΑΔΑ:7Θ4Γ7Λ7-ΦΛΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης Πρόχειρων Διαγωνισμών για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
(Αμόλυβδης Βενζίνης)  για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους και 
τριών (3) μηνών σε περίπτωση που ασκηθεί δικαίωμα προαίρεσης και Επανάληψη του 
Διαγωνισμού με τους ίδιους όρους. 

21. Το υπ’αρ. 2/74007/0026/17-09-2013 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ έγγραφο της 26ης Δ/νσης Συντ/σμού & 
Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του ΓΛΚ, με θέμα: «Κρατήσεις υπέρ 
ασφαλιστικών ταμείων για την προμήθεια καυσίμων» 

22. Την υπ’αρ. 1477/2014 (ΑΔΑ: 60ΙΘ7Λ7-3ΕΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με θέμα «Ακύρωση του (Β) αποφασιστικού μέρους της υπ’ αρ. 
1299/2014 (ΑΔΑ:7Θ4Γ7Λ7-ΦΛΩ) Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
σχετικά με την προμήθεια υγρών καυσίμων (Αμόλυβδης Βενζίνης) για υπηρεσιακά  οχήματα 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, και επανάληψη του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού με τροποποίηση όρων, ειδικότερα των όρων περί οικονομικής προσφοράς και 
περί κρατήσεων.» 

23. Την υπ’ αρ. 135605/7-7-2014 (ΑΔΑ: 7Σ347Λ7-ΓΟΡ) Επαναληπτική Διακήρυξη του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 

24. Την με αρ. 2078/2014 (ΑΔΑ:7ΦΜ67Λ7-ΞΥΟ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία αποφασίζεται η ολοκλήρωση του διαγωνισμού με τη 
διαδικασία της Διαπραγμάτευσης. 

25. Την με αρ. 2432/2014 (ΑΔΑ: Β3ΣΦ7Λ7-ΞΥΦ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με θέμα:  «Έγκριση όρων πρόσκλησης υποβολής προσφοράς στη 
διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής την προμήθεια υγρών καυσίμων (Αμόλυβδης Βενζίνης) 
για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικού Τομέα Αθηνών για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους και τριών (3) μηνών, σε 
περίπτωση που ασκηθεί δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 6.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, (ετήσιος προϋπολογισμός 4.800,00 € και δικαίωμα 
προαίρεσης, αν ασκηθεί, 1.200,00 €). 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Την ανάθεση προμήθειας υγρών καυσίμων (Αμόλυβδης Βενζίνης) για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους και τριών (3) μηνών, σε περίπτωση που ασκηθεί δικαίωμα 
προαίρεσης, προϋπολογισμού 6.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, (ετήσιος 
προϋπολογισμός 4.800,00 € και δικαίωμα προαίρεσης, αν ασκηθεί, 1.200,00 €), κατόπιν 
διαπραγμάτευσης τιμής, σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. 237211/2-12-2014 συνημμένη Πρόσκληση 
Διαπραγμάτευσης. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

 
προβαίνει στη διαπραγμάτευση με την νόμιμα εξουδιοδοτημένη εκπρόσωπο της εταιρείας «Ουρ. 
Ζαχαριάδου και ΣΙΑ Ε.Ε.», κα Σαλαμανίκα Δήμητρα, σύμφωνα με την από 9-12-2014 Υπεύθυνη 
Δήλωση - Εξουσιοδότηση, για την ανάθεση προμήθειας υγρών καυσίμων (Αμόλυβδης 
Βενζίνης) για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε Δυτικού 
Τομέα Αθηνών για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους και τριών (3) μηνών, σε περίπτωση 
που ασκηθεί δικαίωμα προαίρεσης, σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. 237211/2-12-2014 
Πρόσκληση Διαπραγμάτευσης  

 
και στη συνέχεια 

ομόφωνα αποφασίζει 
 
την έγκριση της ανάθεσης προμήθειας υγρών καυσίμων (Αμόλυβδης Βενζίνης) για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών για 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους και τριών (3) μηνών, σε περίπτωση που ασκηθεί 
δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 6.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, 
(ετήσιος προϋπολογισμός 4.800,00 € και δικαίωμα προαίρεσης, αν ασκηθεί, 1.200,00 €), 

ΑΔΑ: 783Ρ7Λ7-69Μ



 

 

στην εταιρεία «Ουρ. Ζαχαριάδου και ΣΙΑ Ε.Ε.» και προσφερόμενη μέση λιανική τιμή, όπως 
ορίζεται στο Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
Περιφέρειας Αττικής. 
 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χαράλαμπος 

 

ΑΔΑ: 783Ρ7Λ7-69Μ


		2014-12-12T11:57:05+0200
	Athens




